S 2

ta

tales manent, licet detecto dein impedimento, conjuges separentur; nam legitimatio- nis jus ijs jam est quæsitum, & factum legitime retractari non debet, licet postea casus eveniat, à quo non poterat inchoari, ut dicitur Reg. 73. in 6.

81 Neque obstant Argumenta opposita. Ad 1. Textus ille intelligendus est juxta c. quod nobis cit. nisi scilicet Matrimonium postea approbetur ab Ecclesia; quia per eam approbationem purgatur vitium affectata ignorantia. Ad 2. Condicio illa, Nisi rationabilis causa præpediat, pertinet ad approbationem Ecclesiæ, ut sensus sit, Matrimonium sic publicatum approbandum, nisi tempore publicationis detectum sit impedimentum; nam si tum non apparet impedimentum, approbatur Matrimonium absolute, acsi à principio fuisset rite contractum. Ad 3. Disparitas est, quia Matrimonium subsequens non retrahitur ad legitimandos spurios, cum hos Jus ipsum expressè excipiat; retrahitur autem ad legitimandos filios susceptos ante publicationem ex matrimonio clandestino approbatio Ecclesiæ, quod hæc purget præsumptionem scientiæ. Ad 4. Major ibi posita vera est, dum non purgatur vitium illius erroris; conf. in casu nostro non procedit.

82 Dub. 3. Quænam alia sit poena Matrimonij, sine prævijs Denuntiationibus contracti? Præter hoc, quod filij ex tali Matrimonio suscepti, detecto impedimento dirimente, habendi sint pro illegitimis, insuper accedit poena altera, dum scilicet personis, quæ Matrimonia cum impedimento dirimente, etiam occulto, sine prævijs Denuntiationibus contraxerunt, dispensationis super illo postea detecto obtinendæ spes adimitur, ut patet ex Trid. sess. 24. c. 5. de reform. matr. ubi etiam ratio datur; quia dignus non est, qui Ecclesiæ benignitatem facile experiatur, cujus salubria præcepta temere contempsit.

83 Intelligendum autem hoc est non tantum de Dispensationibus, quas alij quidam inferiores Pontifice ex privilegio dare in gradu prohibito post nuptias bona fide contractas possunt; nam his c. 5. cit. potestas dispensandi in hujusmodi impedimento aperte negatur in casu, quo nuptiæ celebratae sunt, temere omisiss Denuntiationibus. Conink D. 27. de Sacram. dub. 9. n. 81. Laym. l. 5. tr. 10. p. 2. c. 4. n. 16. fin. Sed c. cit. dispositio extendenda est etiam ad Dispensationes Pontificias, cujus obtinendæ spes ibidem adimitur sic contrahentibus. Neque obstat, quod Concilium non possit Pontificis dispensationem interdicerere, ejusque potestatem ligare; quia Concilium c. cit. solum ostendit, ejusmodi dispensationem, præsertim si frequens sit, esse perniciosam Ecclesiæ: quo posito eam Pontifici non interdicit Concilium, sed Christus, qui Pontifici

potestatem dispensandi dedit non ad destructionem, sed ædificationem Ecclesiæ. Videatur Sanch. l. 3. de Matr. D. 45. n. 3.

Ex quo sequitur, in supplicatione pro dispensatione talis impedimenti necessario exprimendam esse omissionem Denuntiationum; et aliàs dispensatio subsecuta erit subreptitia, & conf. invalida. Sanch. n. 3. cit. Vincent. de Justis de dispens. Matr. l. 2. c. 19. n. 117. König hic n. 25. fin. Ratio est, quia eo ipso, quod Concilium decernat, si contrahentes spe Dispensationis carere debere, constituit omissionem temerariam Denuntiationum, & Matrimonium sic contractum esse impedimentum ad dispensationem impetrandam, & conf. tacite vult illud exprimi. Accedit, quia in Decretis Concilij Generalis nunquam visus est Pontifex dispensare, nisi specialem de hoc mentionem faciat.

Locum autem habet hæc poena non tantum in casu, quo impedimentum, ob quod Matrimonium irritum est, est consanguinitas, vel affinitas, aut alia cognatio, sed intelligendum hoc de quocunque alio impedimento dirimente, quod per Denuntiationes detegi poterat, ut alijs relatis docet Sanch. l. 3. D. 42. n. 7. Laym. n. 16. cit. v. altera, Barbof. in c. 5. Trid. cit. n. 1. Pirh. hic n. 39. Wietner ibid. n. 88. idque Curia Romanæ Stylo receptum esse testatur Corrad. prax. Dispens. Apost. l. 8. c. 3. n. 2. Nec immerito; quia quamvis hæc poena sit, est tamen statutum in maximum animarum favorem, nempe ad vitanda Matrimonia irrita, quæ passim spe Dispensationis contraherentur; & hinc non restringi, sed extendi debet: imò hæc non extensio, sed genuina intellectio, seu interpretatio Decreti Synodalis est, cum ratio, quæ militat contra Matrimonium in gradu prohibito sine prævijs Denuntiationibus in initum, etiam militet de matrimonio sic inito cum quocunque impedimento dirimente.

Dub. 4. An poenæ istæ afficiant etiam illos, qui Denuntiationibus non præmissis, cum tali impedimento dirimente occulto, & à se ignorato contrahunt coram Parocho, & testibus? Negat Petr. de Ledesm. de Matr. q. 45. art. 5. §. est tamen dubium v. secundo dicendum, ex ratione, quia tale Matrimonium est in facie Ecclesiæ contractum, & conf. non clandestinum. Atqui poenæ ista tantum statuta est Matrimonij clandestinis. Ergo &c.

Sed responsio patet ex dictis h. tit. nam duplici modo dici Matrimonium clandestinum potest, uno, quando id non contrahitur coram Parocho, & testibus; altero, quo illud in initum, Denuntiationibus non præmissis. Primo modo quando in initum est, invalidum est de Jure Trid. etiam si nulum aliud impedimentum dirimens intervenit, ut infra n. 91. dicitur; conf. poenam